4. FRATRES MEI, NOLITE IN (id est cum: potest tamen in proprie accipi, ut dicam inferius) PERSONARUM ACCEPTIŌĒ HABERE FIDEM. — «Acceptio personarum» est vitium oppositum justitiae distributive, quo quis in distribuendis officiis, dignitatibus, beneficiis, muniberibus, locis, etc., non respicit meritum, nec dignitatem, sed qualitatem personarum ad rem non pertinentem ut meliora et majora det consanguineis, amicis, divitibus, nobilibus, pejora et minoria exteris, inimicis, pauperibus, ignobilibus. Aliquando etiam opponitur justitia commutativa, ut cum iudex item adjudicat amico, que ex iustitia adjudicanda erat inimico; et tunc inducit o' gationem restitutions.

S. Augustinus, epistola 28, hanc sententiam Jacobi refert ad eos, qui ad Episcopatum aliquos Ordines et beneficia promovent consanguineos, amicos, aut divites, postpositis exteris et pauperibus, licet dignioribus: quibus prœiude fit infuria, æque ac Ecclesiæ, que jure magis deus, majusque auxilium a dignioribus expectabat. Quare hoc est peccatum mortale, ut docet nos ter Lessius *De Justitia et Iure*, cap. XXXII, dub. 4, Benedictus Justinianus hic, et alii; unde graviter vetatur a Concilio Tridentino sess. XXIV, cap. 1, *De reformat.* Verum S. Jacobi sententia generalis est et omnes perstringit, qui quocumque modo divites preferant pauperibus, hoc solo nomine quod divites sint, sive id fiat dando eis honoratore locum in templo, mensa, concessa publico; sive in judicis favendo plus amicis quam exteris; sive in vectigalibus aliisque oneribus, gravando magis pauperes quam divites; sive in distribuendis officiis et beneficiis, dando illi cognatis licet indignioribus, etc. Maxime autem S. Jacobus spectat hic honorem quem multi divitibus

defrebant, negligens vel spretis pauperibus in communibus, ut ipse ait vers. 2, concessibus et convivis, præsertim sacris, puta in agape, in qua divites post Eucharistiam inter se splendide epulabantur, non exceptatis vel exclusis pauperibus. Unde ideam hoc eorum vitium taxat S. Paulus, *I Corint. xi, 21*, dicens: «Unusquisque suam eamnam præsumit ad manducandum; et alius quidem esurit, alius autem ebrios est: vide ibi dicta. Hoc est enim quod vers. 3, subdit Jacobus eos dixisse diviti: «Tu sede hic bene;» pauperi autem: «Tu sta illie, aut sede sub scabello pendere morum.»

Memorable fuit exemplum S. Martini, qui, ut inquit Severus Sulpitius, lib. I *Dialog.* cap. xxiii, a Maximo, tyranno feroce et victorius insolenti, ad convivium invitatus, cum minister regi pateretur oblitus, ille eam S. Martino dari jussit, expetans et ambiens ut ab illius dextera eadem recipet; sed vir sanctus ubi ehibuit, pateram presbyteri suo pariter pauperi tradidit, nullum scilicet existimatam dignorem qui post se haberet: nec integrum sibi fore, si aut regem ipsum, aut eos qui a rege erant proximi presbytero pretrahisset. Quod factum rex unusquisque qui aderant ita admirati sunt, ut hoc ipsum eis, in quo contemperant, placueret, perque totum palatium celebraretur fecisse Martinum in regis prandio, quod in infirmitate, judicium convivis Episcoporum nemo fecisset.

Idem viderunt Gentiles. Lyeurgus intelligens æqualitatem et ad frugalitatem et ad concordiam in primis conducere, Sparsæ novam fecit agrorum partitionem, et in singulis cives æquam portionem distribuit, ut tota Lacedaemon videretur multorum esse fratrum, qui inter se disiverunt hereditatem. Eadem de causa instituit syssitia, id est convivia publica, in quibus inter omnes, potus